

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pošta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prezumerata z przesyłką pocztową wynosi: roczna 16 zł., półroczna 8 zł., kwartalna 4 zł., miesięczna 1 zł. 35 ct. W miejsce rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalna 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatki miesięczne do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartocroci zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Dołączony do numeru kosztuje 7 centów

Wskazywane w numerach obliczają się po 7 centów kilkrotność po 6 ct. od miejsca jeđnego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 16 sierpnia b. r. nadać najlaskawiej sędziemu powiatowemu w Brodach, Franciszkowi Kierniowski, tytuł i charakter rady sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Stremayr w. r.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 sierpnia.

Ciągle przybywają nowe wskazówki świadczące, że między Berlinem a Petersburgiem zanosi się na zmianę, która może nie zaraz lecz dopiero znacznie później doprowadzi do ważnych następstw politycznych. *Nordd. Allg. Ztg.* i *Agence russe*, dwa organa z równie wybitnym charakterem oficjalnym, sprawiły równocześnie światu politycznemu wielką niespodziankę; pierwszy organ wystąpił z tem arcyciekawem spostrzeżeniem, że propaganda antyniemiecka w Rosyi jest dziełem nihilistów używanych w tej mierze za narzędzie przez wysokich urzędników, drugi organ zaś okazał nagle wielką predylekcyę dla Szwecyi i zapowiedział nawet bliskie odwiedziny carewicza na dworze króla Oskara. Komu przyznać palmę zwycięstwa w wywołaniu sensacyi, *Agence russe* za wydobycie na jaw nieznanych dotąd nikomu affektów rossyjsko-szwedzkich, czy organowi berlińskiemu za postawienie dygnitarzy rossyjskich w jednym towarzystwie z nihilistami? Ważniejszą jest inwencya petersburska ale ciekawszą berlińska.

Sojusz antyniemiecki wysokich urzędników rossyjskich z nihilistami ściganymi teraz na każdym kroku, tracącymi na szubienicy lub wywożonymi do katorgi, z nihilistami napiętnowanymi przez prasę rossyjską wobec całej Europy jako bandy morderców, podpalaczy i fałszerzy banknotów — to rzecz niezmiernie ciekawa, to wiadomość tak sensacyjna, że z nią żadna inna w porównanie iść nie może. Przypuszczamy, że organ berliński wystąpił z tym zarzutem nie na żart lecz z całą świadomością i gotów jest bronić swego twierdzenia. A może znowu doczekamy się tego, że ks. Bismarck solennie wyprze się wszelkiej styczności z prasą inspirowaną i powie, że za to tylko odpowiada, co w suchej urzędowej formie ogłosi *Reichsanzeiger*?

Organ berliński puścił w świat wiadomość bardzo złośliwą, organ rossyjski zaś bardzo ważną. Jestto bowiem rzecz w każdym razie wiele do myślenia dająca, jeżeli niespodzianie Rosya przypomina sobie zyczliwość Szwecyi i tak jest temu rada, że aż carewicza wysłała w odwiedziny do króla szwedzkiego. O tym przyjacielu oddanym Rosyi nie słyszano nic w chwili, gdy należało pamiętać o nim jak najwięcej, t. j. przed rokiem 1877. Każde państwo bowiem przygotowując się do wojny, liczy się z wszelkimi okolicznościami i chętnie głosi światu, na czyją przyjaźń może liczyć w razie potrzeby. Szwecya jest małym państwem, ale wobec grożącej klęski najslabszy przeciwnik znaczy bardzo wiele; *vide* Plewna z udziałem armii rumuńskiej. A Rumunii mimo uzyskanej niepodległości daleko jeszcze do Szwecyi, która ma w swoich tradycyach świetne wspomnienia i na zawołanie więcej sił wystawić może w

pole niż Rumunia. Zresztą kto mówi o Szwecyi, temu prawie mimowoli na myśl przychodzi Dania, a Dania znowu uważa siebie ciągle za niezapokojonego wierzyciela Niemiec, chociaż uchylony już został art. V traktatu pragskiego o retrocessyi Szweczwiku.

Pisząc niedawno o walce papierowej między redakcyami niemieckimi a rossyjskimi, powiedzieliśmy, że mimo wszelkich wycieczek, harmonia Niemiec z Rosyją nie zostanie zamącona, gdyż posiada silną podstawę w przyjaźni obu monarchów. I dziś powtarzamy to samo, ale wobec aktu, że podług artykuły w Berlinie i Petersburgu mnożą się jak grzyby po deszczu, że pojawiają się poniekąd systematycznie i wciskają się nawet do łamów, które zazwyczaj otwarte były tylko dla wyższych inspiracyj, nasunąć się musi pytanie, czy sama przyjaźń osobista monarchów wystarczy na wszelki wypadek, nawet wtedy, gdyby wezbrany prąd podługającej propagandy ogarnął całą ludność? I tym razem niezawodnie Rosya „nieoficyjalna” głównie prowadzi krucyatę przeciw Niemcom, a Rosya „oficyjalna” nie bierze za to odpowiedzialności na siebie. Ale wszyscy pamiętają dobrze o tam, że także przeciw Turcyi do r. 1877 wojowniczo występowała tylko Rosya „nieoficyjalna”, gdy tymczasem „oficyjalna” ciągle uspokajała Europę. W końcu i tego pominąć nie można, że harmonia dwóch państw, oparta tylko na osobistej przyjaźni monarchów, według ludzkiej rachuby długo trwać nie może, chociażby nawet nie podkopywano jej w ludności tak silnie i systematycznie, jak się to obecnie w Niemczech i Rosyi rozpoczęło.

KORRESPONDENECY

Lwów, 21 sierpnia.

(∞) Korespondent wiedeński *Gazety Lwowskiej* biorąc asumpt z zmiany gabinetowej, podał charakterystykę sześciolatniego ministra JE. dr. Floryana Ziemiałkowskiego i wylczył najważniejsze dla kraju sprawy, do których pomyślnego załatwienia przyczynił się nasz czełgodny ziomek w radzie koronnej.

W poglądzie tym nie widzę przytoczonych dwóch spraw niemałego znaczenia dla kraju, których obrót pomyślny zawdzięczamy osobistej gorliwości p. ministra Ziemiałkowskiego. Oto:

- 1) uchronił gal. Towarzystwo kredytowe ziemskie od zruwanania go z zakładami finansowemi, obliczonymi na zysk prywatny;
- 2) przyczynił się znakomicie do przeniesienia wydawnictwa książek szkolnych polskich (dla szkół ludowych) z Wiednia i oddania go Zakładowi nar. im. Ossolińskich; rzecz donioslejszej wagi, niżby się na pozór zdawało, a połączona z korzyścią dla kraju i jednej z najpożyteczniejszych w nim instytucyi.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Bułgarska deputacya w Petersburgu).

Bułgarska deputacya przybyła do Petersburga, gdzie została bardzo gościnnie przyjęta przez naczelników duchowieństwa. Składa się ona według *Petersburgskich Wiadomości* z następujących osób: z metropolity Anthimosa, który ją prowadzi; z biskupa z Tirnowy, Klemensa; z deputowanego do zgromadzenia narodowego, Dymitra Kozowa Sofii; z deputowanego ruszczyckiego, Dymitra Selwaliego; z deputowanego z Tirnowy, Chadzi Stojana Panowa i z deputowanego okręgu widyńskiego, Iwana Brynczewa; prócz tego towarzyszy metropolicie i biskupowi po dwóch diakonów. Dnia 15 h. m. otrzymała deputacya posłuchanie u następcy tronu i u cara w Carskim Siole. Carowi przedstawił deputacyę ks. Dundukow-Korsakow, były komisarz rossyjski w Bułgaryi. Metropolita

19)

ROMANS PANA MICHAŁA

OPOWIADANIE SPISANE

przez

JANA ZACHARYASIEWICZA.

Część druga.

XIX.

(Dokończenie).

Dziś mieszkam na przedmieściu stolicy w dwóch pokojkach z wchodem przez kuchnię. Jedna kucharka obsługuje nas. Rano wychodzę na miasto szukać tego, czego może nigdy nie znaleźć — wracam na obiad skromny — a potem znowu wychodzę i znowu szukam.

Jestem podobny do ptaka, który zbudziwszy się, leci na oślep za żerem, którego sobie wczoraj nie przygotował. Jest jednak między nami ta różnica, że ptak przecie zawsze coś znajdzie, a ja zawsze wracam głodny!...

Mamy teraz oboje czy raczej wszyscy czworo — ów suchy kawałek chleba — o którym Salomea ongi z takim wzruszeniem mówiła!... A i tego kawałka chleba może nam nie wystarczy!...

Zacna Salomea nie skarży się — ale znacznie się postarzała. Widać, że cierpi mocno — ale cierpienie swoje zamyka w sobie!... Dzieci nasze dorosły. Lunia jest już panną na wydaniu a Tadzio kończy gimnazjum.

Tadzio ma poczciwe serce. Widzi nędzę rodziców i przybiecuje nam pomoc, gdy się kawałek chleba dorobi. Zaczyna chłopiec.

Lunia często płacze i lubi słuchać o naszej minionej przeszłości. Ma postać i obyczaj się pańskie i często nie może się zgodzić na konieczną oszczędność. Matka sama wiele za nią robi i patrzy na nią z pewną rezkoszą.

Wczoraj właśnie rozmawialiśmy o tem, jakby to Tadzio pokierować. Dowiedziałem się w mieście, że pewne stypendyum dla zubożałych synów obywatelskich jest do rozdania.

Trzeba było zasięgnąć bliższej informacji u dyrektora gimnazjum.

Wziąwszy najlepszy, jaki miałem, surdut na siebie, puściłem się w drogę.

Wreszcie znalazłem mieszkanie dyrektora.

Otworzyłem drzwi i wszedłem do małego gabinetu, prawie z komfortem urzędowego.

Dywanik zaścilał całą prawie podłogę — biurko rzeźbione *à la rococo* stało przy oknie, a przy tem biurku siedział mężczyzna w średnim wieku z przegładającą już łysiną ale czerstwy jeszcze na twarz.

Miał na sobie szlafrok długi tyftekowy, pantofle wyszywane włóczką i wysokie, starannie wykrochmalone kołnierzyki. W całej jego postaci malowało się pewne zadowolenie a nawet świadomość wyższego w społeczeństwie stanowiska. Przed nim leżały stopy książki, między którymi wyglądał jak generał wśród posłusznego wojska. Za dotknięciem jego ręki otwierały się książki, okazywały mu z pokorą żądane stronicie i dawały mu skarby, które tam były złożone.

Jak widać, zaczny dyrektor nie chciał tych skarbów dla siebie, ale dla drugich prawdopodobnie je zbierał, bo przed nim leżał okazały sekstern, w którym porządnie i systematycznie te skarby układał!...

Już dobrą chwilę stałem w gabinecie,

gdy zatopiony pracownik spostrzegł moją obecność.

Najprzód ogarnął go niepokój o powagę swego stanowiska. Schował czempredziej pantofle pod siebie, a szlafrokowi usiłował nadać draperyę jak najprzystojniejszą. Obmacał kołnierzyki, czy należyta mają sztywność i czy się który koniec nie wymknął z należytych karbów posłuszeństwa.

Zabezpieczywszy tym sposobem swoją powagę dyrektorską, zwrócił się ku mnie.

Zaczął od przeproszenia, że go tak zastał w kostiumie pracy i winę tego zwał na lokaja, którego nazwał wielkim próżniakiem, a który prawdopodobnie już gdzieś czmychnął na przechadzkę, jeżeli o mojem przybyciu wcześniej go nie uwiadomił!...

Dowiedziałem się przy tej sposobności, że zaczny dyrektor ma lokaja, który jednak ku wielkiemu jego zmartwieniu służyć swoją zaniebduje!... ale słuchając dyrektora przypominałem sobie z niemałą radością, że to dawny nasz dobry znajomy, ów profesor, który przy pierwszym poznaniu Salomei tyle mi krwi napsuł!...

Krzyknąłem z radości i wyciągnąłem ku niemu rękę!...

Dyrektor przetarł okulary, patrzył na mnie chwilę a potem zawołał:

— Czyż to być może? Pan Michał Ryczywoński!...

I sam już nie wiem co za afekt pociągnął nas do siebie — ale dyrektor zgubiwszy w drodze jeden pantofel, rzucił się na mnie jak najmłodszy student, i serdecznie mnie uściskał.

Przyznam się, że po tych uściskach stanęły mi łzy w oczach. Widziałem przed sobą człowieka, który ongi tak był małym w oczach moich — który o tyle czasami mnie irytował, o ile irytuje nas komar brzęczący

nam koło ucha, nie dając nam prędko zasnąć!...

A ten człowiek stał dzisiaj przedemną w roli protektora, od którego dla mego szczęścia tyle zawisło!

I uściskał mnie tak serdecznie jak dawny przyjaciel, że aż mi się na płacz zerbrało!...

Nie zważając na zbiega, który pod fotelem się ukrył, posadził mnie poczciwy dyrektor na sofie, sam usiadł tuż przy mnie i zawołał:

— No teraz opowiadaj pan — opowiadaj pan dużo i wiele — jak się tam miewa pani Salomea!... No... no — ktoby się był spodziewał, że kiedyś pana obaczę!... Daliż nie poznałbym!... nigdyby nie poznał!... Ciekawy jestem, czyby muie pani Salomea poznała!... Dawne, dawne czasy!

— Postarzałem się moiści dyrektorze — odrzekłem — i Salomea także nie ta sama, co była. Mamy dwoje dzieci!...

— I mnie już dobrodzieju piąty krzyżyk na karku — ale człowiek jakoś się trzyma jeszcze! Zresztą czynne życie — a żołnierz w służbie nie ma nawet czasu postarzyć się! A co do dziecka, mam ja ich więcej!

I jak biegły prelegent, który wykładaną teorię objaśnia zaraz eksperymentami, otworzył dyrektor drzwi boezne, pod którymi już w pogotowiu stało trzech walnych chłopaków. Wpadli do gabinetu.

— Oto mój najmłodszy kontyngens — zawołał szczęśliwy ojciec, a są jeszcze starsze siostrzyckie!

Chłopacy wyglądali jak samo zdrowie, powitali mnie grzecznie i uprzejmie, a ja uściskałem ich jak swoje!...

Dyrektor opowiedział mi przy tej sposobności, że ma żonę zącą i poczciwą, którą mi później przedstawi. Nie wziął za nią wprawdzie majątku, ale miała patent na wyz-

Banki lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 21 sierpnia 1879.

Table with columns for 'płać żądają', 'waluta austr.', 'złr. et', 'złr. et'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł', '3. Listy dłużne za 100 zł', '4. Obligacje za 100 zł', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. et', 'złr. et'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. za', '3. Akcje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '5. Listy zastawne losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '7. Losy'.

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. et', 'złr. et'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. za', '3. Akcje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '5. Listy zastawne losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '7. Losy'.

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. et', 'złr. et'. Includes sections for 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Dziennik Urzędowy

5614) **Obwieszczenie.**
L. 851/K. g. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego M. st. h. kiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 18 sierpnia 1879 aż do dnia 29go sierpnia 1879 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze c. k. sądu powiatowego w Sokalu do powszechnego przjrzenia arkusze posiadania wraz z prostowanymi spisami, kopiai map katastralnych i protokołami parcelowymi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Borowe z miejscowością Lęgowie leżących.
Równocześnie wyznacza się termin na dzień 30go sierpnia 1879 o godzinie 9tej przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.
O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Sokal dnia 16 sierpnia 1879.
(5631) **Obwieszczenie.**
L. 7361. Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym m. del. s. II. we Lwowie urzędująca zawiadamia, że od dnia 28 sierpnia 1879 aż do dnia 10 września 1879 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze naczelnika tegoż sądu do powszechnego przjrzenia arkusze posiadania, wraz z prostowanymi wpisami, z kopiai map katastralnych i protokołami parcelowanymi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Zasków leżących.
Równocześnie wyznacza się termin na dzień 10 września 1879 o godzinie 9tej przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.
O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Lwów dnia 18 sierpnia 1879.
(5615) **Ogłoszenie.**
L. 6745. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania i inne akta sporządzone w celu założenia nowej księgi gruntowej dla gminy Pięniżkowiec do powszechnego przjrzenia złożono.
Zarzutów przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnosić można w sądzie powiatowym lub przed komisarzem hipotecznym w dniu 28 sierpnia 1879, w którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzić będzie.
Nowy targ dnia 18 sierpnia 1879.
(5608 1-3) **Edykt.**
L. 3722 C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że na dniu 2go września jako na pierwszym na dniu 2go października jako na drugim a na dniu 4go listopada 1879 jako na trzecim terminie każdym razem o 11 godzinie przedpołudniem, odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 11 w Złotkowicach położonej Wasyła i Maryanny Szpytkom własnej na zaspokojenie pretensyi Zeibie Ballenzweig z dołożeniem że na pierw-

szych dwóch terminach realność ta tylko powyż j lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 165 zł. w. a. Zakład 16 zł. 50 ct. Warunki licytacyi tudzież protokół zastawniczego opisanania i oszacowania przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
Mościska dnia 20go czerwca 1879.
(5612 1-3) **Ogłoszenie.**
L. 2238 C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 23 złr. 65 ct. zpn. wywalczonej przez Josia Rosenzweiga drzew M. rynie i Fedko wi Szogryna odbędzie się 30 sierpnia, 20 września i 2 października 1879 zawsze o 10 godzinie przedpołudniem w zabudowaniu sądowem, publiczna sprzedaż realności pod l. 90 w Zwiniaczu dłużników własnej, całkowitego niestanowiącej, składającej się z chaty i placu budowlanego, na 200 złr. ocenionej.
Wadyum wynosi 20 złr.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.
Budzanów dnia 9 lipca 1879.
(5620 1-3) **Edykt.**
L. 2155. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza niniejszym, że w sprawie egzekucyjnej Żółkiewskiej kasy sierocińskiej przeciw Annie Brusck. i spadkobiercom s. p. Oswalda Brusck pło 240 złr. w. a. z pn. odbędzie się licytacya realności pod l. k. 14 w Żółkwi w jednym terminie na dniu 9 września 1879 o godzinie 10 przedpołudniem w sądzie tutajszym.
Cena szacunkowa wynosi 422 złr. w. a. Wadyum 10 proc.
Realność ta na terminie powyższym także niżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.
Blizsze warunki licytacyjne w tut. sąd. registraturze przejrzane być mogą.
Żółkiew dnia 11 czerwca 1879.
(5616 1-3) **Edykt.**
Zl. 6464. Bom f. f. Bezirksgerichte in Podhajce wird hiemit fundgemacht, daß zur Hereinbringung der Forderung des Hersch Kaisberg per 620 fl. 5 B. sammt Nebengebühren die exekutive Feilbietung der laut Grundbuchausweis Nr. 15 dem Exfutren Peter Cewe eigenthümlich gehörigen in Bekerdorf sub. Nr. 8 gelegenen Realität am 11ten September, 13 October und 13 November 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.
Als Ausrufspreis dient der gerichtlich ermittelte Schätzungswert per. 1370 fl. 5 w. das Badium beträgt 137 fl. und es wird die gedachte Realität bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert, dagegen am dritten auch unter demselben an den Meistbietenden hintangegeben werden.
Der Schätzungswert, der Tabularauszug und die übrigen Lizitationsbedingungen, können bei der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Zum Curator ad actum für alle diejenigen, welche spätere Eintragungen erlangen sollten, oder dennen die Feilbietungsverordnung, sowie alle weiteren Bescheide in dieser Angelegenheit aus was immer für einem Grunde

rechtzellig oder gar nicht zugestellt werden können, wird Hr. Johann Dvor in Bekerdorf ernannt und demselben die Feilbietungsverordnung für die gedachten unbekanntem Interessenten zugestellt.
Podhajce am 26 Juli 1879.
(5592 1-3) **Edykt.** Zl. 4090.
Beim f. f. Bezirksgerichte in Szezerzec wird zur Hereinbringung der Forderung des Hersch Rettig pr. 148 fl. 5 B. f. H. G. am 18 September, 20 October und 27 November 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags die exekutive Feilbietung der dem Schöbner Koše Stecura gehörigen in Sroki sub. Nr. 16 und 28 im Bezirke der Lemberger Bezirks-Hauptmannschaft gelegenen, einen Tabularförper bildenden Realitätshälften vorgenommen werden.
Als Ausrufspreis gilt für die sub. Nr. 16 gelegene Realitätshälfte der Schätzungswert von 965 fl., für die sub. Nr. 28 gelegene Realitätshälfte dagegen der Schätzungswert von 570 fl., das Badium beträgt 10% der Schätzungswert.
Bei den 2. ersten Terminen werden die Feilbietungswerte nur um oder über die Schätzungswerte, beim dritten auch unter demselben, jedoch nur um einen, den auf demselben haftenden Schulden gleichkommenden Betrag feilgeboten werden; falls Niemand solchen anbothe, wird zur Erleichterung der Lizitationsbedingungen der Termin auf den 27 November 1879 um 3 Uhr Nachmittags festgesetzt.
Die übrigen Lizitationsbedingungen, die Tabularrechte und das Schätzungsprotokoll liegen in der hiergerichtlichen Registratur auf.
Szezerzec 30 Juli 1879.
(5618 1-3) **Edykt.**
L. 6919. Ok. Sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia, że celem zaspokojenia 2 rat pożyczkowych po 51 złr. 3 et i reszty kapitału 814 złr. 54 z pn. przez c. k. uprzyw. galic. skw. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Herszowi Leibie Schacht wywalczonyj przedsięwzięcie w tuządowej kancelaryi w dniach 18 września, 20 października i 27 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 126 w Szezerce w Starostwie Lwowskiem położonej ciasto tabularne stanowiącej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3180 złr.
Zakład wynosi 318 złr.
W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby takiej nieustanowiono ustanawia się do używania warunków ułatwiających termino na 27 listopada 1879 o godzinie 3 po południu.
Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 27 marca 1879 uzyskali ustanawia się p. Mikolaja Machowskiego ze Szezerce kuratorem.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tuządowej registraturze.
Szezerzec 27 lipca 1879.
(5594 2-3) **Edykt.**
L. 8918. Sokalski c. k. sąd powiatowy uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 197 złr. 9 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod

l. k. 19 i 18 w Madziarkach położonej dłużników Jara i Handzi Tomkiewiczów własnej, tu jawnym przetargiem na rze-z zakładu kredytowego włościańskiego dnia 22 września, 21 października i 10 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 rano, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 800 złr. lub wyżej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 80 złr.
Reszta warunków tudzież akt opisanania i oszacowania realności przejrzeć można w tuządowej registraturze.
Sokal dnia 27 czerwca 1879.
(5585 2-3) **Edykt.**
L. 15865. C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie poasze do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 100 złr. z pn. od maszyn leżących sp. Franciszka Serezyka należącej się, odbędzie się w dniach 20 września 5 października 2 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. gmachu sądowem publiczna licytacya realności włościańskiej pod l. 86 w Toniach w powiecie Krakowskim położonej, masy sp. Franciszka Serezyka własnej, ciasto hipoteczne stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 1519 zł. 15 ct. z wadyum 152 zł.
Protokół egzekucyjnego oszacowania i reszta warunków licytacyjnych może być przejrzane w tut. registraturze.
Kraków 24 lipca 1879.
(5613 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 3194 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Anny Hatały przeciw Piotrowi Hatały pto. 29 zł. 50 ct. i 86 zł. 60 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 75 w Hołodwce ad Podwierzyniec położonej w trzech terminach: dnia 23 września dnia 17 października i dnia 19 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.
Cena szacunkowa wynosi 395 zł. w. a. Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.
Reszta warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanania i oszacowania realności w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.
Dla wierzycieli, którymby uchwała niniejszą licytacyjną rozpisującą doręczona nie została, tudzież i dla tych którzyby na sprzedaż się mającej realności nabyli prawo zastawu po dniu zastawniczego opisanania, ustanowione kuratora w osobie p. Jacotęgo Pra hnickiego z Komarna.
Komarno 21 maja 1879.
(5627 1-3) **Odezwa.** L. 15027.
Z powodu rezygnacyi c. k. ekspedienta pocztowego w Wolicy, Władysława Rachalskiego na nadaną mu dekretem z dnia 14 lipca r. b. do l. 18148 posadę c. k. ekspedienta pocztowego w Wilkowie nowym odwołuje się niniejszym rozpisany z dniem 27 lipca r. b. do l. 14026 konkurs na posadę c. k. ekspedienta pocztowego w Wolicy obok Stryja.
Lwów dnia 16 sierpnia 1879.

